
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 

31 
29 
799 
321 
710 
357 
516 
377 
13 
980 
544 
983 
3 
120 
8 
56 
110 
6 
21 

23 

Nome 

RODRIGO YAMAMURA GUIMARÃES 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
KLEYMAR PANCERA 
TIAGO GARCIA 
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
ANDERSON KULKA 
MARCELO COSTA DESSUNTI 
ARISTEU KIST JUNIOR 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
GEOVANNI BEGNINI 
EVANDRO ANDRE RITTER 
WESLEY DE FARIA FERREIRA FARIA 
JEFERSON BICHARA 
RARISSON ALVES DE BRITO 
MARCELO RODRIGUES 
MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
CLAUDINEI BECEGATO BECEGATO 
JEFFERSON TILLER 
WILLIAN GUIMARÃES 

FABIO LEONELO 

Melhor T. 
1:15.235 
1:15.343 
1:15.294 
1:16.129 
1:16.110 
1:17.314 
1:16.265 
1:18.555 
1:18.822 
1:17.279 
1:19.952 
1:19.431 
1:20.096 
1:19.366 
1:21.214 
1:21.870 
1:18.721 
1:22.076 
1:16.017 

1:19.476 

V 

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
9 

8 

Do 1º 

4.148 
9.399 
20.826 
25.428 
34.543 
35.073 
46.696 
56.671 
59.868 
1:02.928 
1:06.334 
1:08.759 
1:10.196 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
4 Voltas 

5 Voltas 

Espaço 

4.148 
5.251 
11.427 
4.602 
9.115 
0.530 
11.623 
9.975 
3.197 
3.060 
3.406 
2.425 
1.437 
1 Volta 
21.649 
12.927 
38.263 
3 Voltas 

1 Volta 

Cidade 

REGISTRO 
APUCARANA 
CASCAVEL 
APUCARANA 
FAXINAL 
GUARAPUAVA 
CAMBÉ 
APUCARANA 
S A N T O  A N T Ô N I O  D A P L AT I N A 
PONTA GROSSA 

SÃO J OSÉ D OS PINH AIS 
MANOEL RIBAS 
SÃO J OSÉ D OS PINH AIS 
CASCAVEL 
CORNÉLIO PROCÓPIO 
CURITIBA 
COLOMBO 
LONDRINA 

CURITIBA 

Patrocínio 

3 1  M O T O P E Ç A S / I M S / V P  R A C IN G /  S E R G I N H O  S U S P E N S Õ E S / K 2 1  G R A P H IC S /  E V O  E S C A S P A M E N T O S / A R R I V A L  S P O R T S /  S A N T O  F O R T E  /  I N V I C T A  A C A D E M I A  
GP1 KAWASAKI/ FÁBRICA DE PILOTOS/ PLMXPARK/ WORD CONFECÇÕES 
MOTO PARK HONDA/KPR PNEUS MIDIAFIX/100%AÇAÌ 
PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 
SAUBER QUÍMICA/DROPMUD/GAIAMX/PLMXENZO/MX1STORE 
. 
SANTO FORTE / REKLUSE / ENZO SUSPENSOES / PLMX PARK 
/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ SECRETÁRIO DE ESPORTE APUCARANA 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
TRASNPORTES BEGNINI 
"SCHLAPPA MOTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 
ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 
MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS 
WM MOTO PEÇAS/HEY VERA/ELETROTRAFO/ 
LBMAT.CONST/PROTORK/JMR/5INCO/CASTELLOWORKS 
SUL BRASIL ,MIRASOLA ,DIFUSTERM, MARCINHO MOTO PEÇAS,,ESTEDILE CAR 
PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

SUL BRASIL LEONELO RADIOADORES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.148 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:15.235 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

31 - RODRIGO YAMAMURA GUIMARÃES 

 

Impresso: 28/04/2024 13:22:50 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

4.148 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:15.235 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

31 - RODRIGO YAMAMURA GUIMARÃES 

 

Impresso: 28/04/2024 13:22:50 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:01:48 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 12:50 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:01:48 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 12:50 



Volta 
13 

 

(357) ANDERSON KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(516) MARCELO COSTA DESSUNTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(980) GEOVANNI BEGNINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Tempo 
1:21.335 

1:17.586 
1:18.184 
1:18.407 
1:21.478 
1:19.463 
1:18.651 
1:17.314 
1:18.922 
1:18.055 
1:17.637 
1:20.710 
1:21.569 
1:21.242 

1:23.602 
1:20.342 
1:20.042 
1:20.025 
1:20.411 
1:19.173 
1:18.433 
1:18.041 
1:17.285 
1:16.265 
1:17.853 
1:17.568 
1:16.629 

1:18.555 
1:19.993 
1:19.393 
1:20.187 
1:20.177 
1:18.641 
1:18.586 
1:19.049 
1:19.109 
1:19.653 
1:22.383 
1:20.205 
1:20.606 

1:20.412 
1:19.595 
1:19.095 
1:24.381 
1:21.560 
1:19.557 
1:18.822 
1:22.758 
1:20.362 
1:19.489 
1:20.780 
1:20.118 
1:21.977 

1:22.509 
1:20.233 
1:17.474 
1:34.231 
1:18.700 
1:17.307 
1:18.395 
1:32.198 
1:17.476 
1:18.076 
1:17.667 

Diferença 
+5.225 

+0.272 
+0.870 
+1.093 
+4.164 
+2.149 
+1.337 

+1.608 
+0.741 
+0.323 
+3.396 
+4.255 
+3.928 

+7.337 
+4.077 
+3.777 
+3.760 
+4.146 
+2.908 
+2.168 
+1.776 
+1.020 

+1.588 
+1.303 
+0.364 

+1.438 
+0.838 
+1.632 
+1.622 
+0.086 
+0.031 
+0.494 
+0.554 
+1.098 
+3.828 
+1.650 
+2.051 

+1.590 
+0.773 
+0.273 
+5.559 
+2.738 
+0.735 

+3.936 
+1.540 
+0.667 
+1.958 
+1.296 
+3.155 

+5.230 
+2.954 
+0.195 
+16.952 
+1.421 
+0.028 
+1.116 
+14.919 
+0.197 
+0.797 
+0.388 

Hora do dia 
13:19:53.211 

13:04:10.694 
13:05:28.878 
13:06:47.285 
13:08:08.763 
13:09:28.226 
13:10:46.877 
13:12:04.191 
13:13:23.113 
13:14:41.168 
13:15:58.805 
13:17:19.515 
13:18:41.084 
13:20:02.326 

13:04:20.789 
13:05:41.131 
13:07:01.173 
13:08:21.198 
13:09:41.609 
13:11:00.782 
13:12:19.215 
13:13:37.256 
13:14:54.541 
13:16:10.806 
13:17:28.659 
13:18:46.227 
13:20:02.856 

13:04:16.497 
13:05:36.490 
13:06:55.883 
13:08:16.070 
13:09:36.247 
13:10:54.888 
13:12:13.474 
13:13:32.523 
13:14:51.632 
13:16:11.285 
13:17:33.668 
13:18:53.873 
13:20:14.479 

13:04:15.960 
13:05:35.555 
13:06:54.650 
13:08:19.031 
13:09:40.591 
13:11:00.148 
13:12:18.970 
13:13:41.728 
13:15:02.090 
13:16:21.579 
13:17:42.359 
13:19:02.477 
13:20:24.454 

13:04:21.206 
13:05:41.439 
13:06:58.913 
13:08:33.144 
13:09:51.844 
13:11:09.151 
13:12:27.546 
13:13:59.744 
13:15:17.220 
13:16:35.296 
13:17:52.963 

Volta 
12 
13 

 

(544) EVANDRO ANDRE RITTER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA FARIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Tempo 
1:17.279 
1:17.409 

1:22.679 
1:20.929 
1:22.050 
1:20.645 
1:22.019 
1:20.035 
1:20.119 
1:20.036 
1:19.952 
1:21.150 
1:20.374 
1:20.297 
1:23.519 

1:24.491 
1:21.403 
1:20.171 
1:22.626 
1:20.162 
1:20.957 
1:19.431 
1:21.033 
1:20.388 
1:20.172 
1:19.549 
1:21.067 
1:22.073 

1:23.072 
1:21.412 
1:21.195 
1:21.093 
1:21.438 
1:20.203 
1:21.559 
1:21.421 
1:20.096 
1:21.838 
1:23.544 
1:21.032 
1:20.114 

1:20.796 
1:21.421 
1:20.829 
1:31.363 
1:24.181 
1:20.731 
1:19.602 
1:22.681 
1:19.617 
1:21.083 
1:21.486 
1:19.366 
1:20.491 

1:25.421 
1:22.786 
1:21.214 
1:25.110 
1:23.312 
1:21.282 
1:21.488 
1:22.165 
1:21.427 
1:22.521 

Diferença 

+0.130 

+2.727 
+0.977 
+2.098 
+0.693 
+2.067 
+0.083 
+0.167 
+0.084 

+1.198 
+0.422 
+0.345 
+3.567 

+5.060 
+1.972 
+0.740 
+3.195 
+0.731 
+1.526 

+1.602 
+0.957 
+0.741 
+0.118 
+1.636 
+2.642 

+2.976 
+1.316 
+1.099 
+0.997 
+1.342 
+0.107 
+1.463 
+1.325 

+1.742 
+3.448 
+0.936 
+0.018 

+1.430 
+2.055 
+1.463 
+11.997 
+4.815 
+1.365 
+0.236 
+3.315 
+0.251 
+1.717 
+2.120 

+1.125 

+4.207 
+1.572 

+3.896 
+2.098 
+0.068 
+0.274 
+0.951 
+0.213 
+1.307 

Hora do dia 
13:19:10.242 
13:20:27.651 

13:04:19.586 
13:05:40.515 
13:07:02.565 
13:08:23.210 
13:09:45.229 
13:11:05.264 
13:12:25.383 
13:13:45.419 
13:15:05.371 
13:16:26.521 
13:17:46.895 
13:19:07.192 
13:20:30.711 

13:04:25.085 
13:05:46.488 
13:07:06.659 
13:08:29.285 
13:09:49.447 
13:11:10.404 
13:12:29.835 
13:13:50.868 
13:15:11.256 
13:16:31.428 
13:17:50.977 
13:19:12.044 
13:20:34.117 

13:04:21.597 
13:05:43.009 
13:07:04.204 
13:08:25.297 
13:09:46.735 
13:11:06.938 
13:12:28.497 
13:13:49.918 
13:15:10.014 
13:16:31.852 
13:17:55.396 
13:19:16.428 
13:20:36.542 

13:04:15.128 
13:05:36.549 
13:06:57.378 
13:08:28.741 
13:09:52.922 
13:11:13.653 
13:12:33.255 
13:13:55.936 
13:15:15.553 
13:16:36.636 
13:17:58.122 
13:19:17.488 
13:20:37.979 

13:04:26.615 
13:05:49.401 
13:07:10.615 
13:08:35.725 
13:09:59.037 
13:11:20.319 
13:12:41.807 
13:14:03.972 
13:15:25.399 
13:16:47.920 

Volta 

 

(31) RODRIGO YAMAMURA GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(799) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(710) WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 

1:16.104 
1:16.045 
1:16.444 
1:16.836 
1:17.060 
1:16.971 
1:15.826 
1:15.235 
1:15.586 
1:16.232 
1:16.690 
1:18.133 
1:20.036 

1:17.682 
1:16.689 
1:15.988 
1:15.758 
1:17.002 
1:16.407 
1:15.343 
1:16.227 
1:15.391 
1:18.848 
1:17.225 
1:18.725 
1:18.658 

1:27.873 
1:16.279 
1:15.294 
1:15.411 
1:16.758 
1:18.231 
1:16.177 
1:15.901 
1:16.973 
1:17.069 
1:16.145 
1:17.157 
1:18.250 

1:17.873 
1:16.475 
1:16.174 
1:19.169 
1:19.375 
1:19.774 
1:17.631 
1:16.129 
1:17.836 
1:18.397 
1:19.888 
1:18.964 
1:19.358 

1:16.701 
1:16.110 
1:16.520 
1:17.162 
1:17.141 
1:27.362 
1:19.094 
1:18.457 
1:16.802 
1:18.580 
1:19.330 
1:19.251 

Diferença 

+0.869 
+0.810 
+1.209 
+1.601 
+1.825 
+1.736 
+0.591 

+0.351 
+0.997 
+1.455 
+2.898 
+4.801 

+2.339 
+1.346 
+0.645 
+0.415 
+1.659 
+1.064 

+0.884 
+0.048 
+3.505 
+1.882 
+3.382 
+3.315 

+12.579 
+0.985 

+0.117 
+1.464 
+2.937 
+0.883 
+0.607 
+1.679 
+1.775 
+0.851 
+1.863 
+2.956 

+1.744 
+0.346 
+0.045 
+3.040 
+3.246 
+3.645 
+1.502 

+1.707 
+2.268 
+3.759 
+2.835 
+3.229 

+0.591 

+0.410 
+1.052 
+1.031 
+11.252 
+2.984 
+2.347 
+0.692 
+2.470 
+3.220 
+3.141 

Hora do dia 

13:04:06.689 
13:05:22.734 
13:06:39.178 
13:07:56.014 
13:09:13.074 
13:10:30.045 
13:11:45.871 
13:13:01.106 
13:14:16.692 
13:15:32.924 
13:16:49.614 
13:18:07.747 
13:19:27.783 

13:04:09.670 
13:05:26.359 
13:06:42.347 
13:07:58.105 
13:09:15.107 
13:10:31.514 
13:11:46.857 
13:13:03.084 
13:14:18.475 
13:15:37.323 
13:16:54.548 
13:18:13.273 
13:19:31.931 

13:04:17.537 
13:05:33.816 
13:06:49.110 
13:08:04.521 
13:09:21.279 
13:10:39.510 
13:11:55.687 
13:13:11.588 
13:14:28.561 
13:15:45.630 
13:17:01.775 
13:18:18.932 
13:19:37.182 

13:04:09.439 
13:05:25.914 
13:06:42.088 
13:08:01.257 
13:09:20.632 
13:10:40.406 
13:11:58.037 
13:13:14.166 
13:14:32.002 
13:15:50.399 
13:17:10.287 
13:18:29.251 
13:19:48.609 

13:04:06.067 
13:05:22.177 
13:06:38.697 
13:07:55.859 
13:09:13.000 
13:10:40.362 
13:11:59.456 
13:13:17.913 
13:14:34.715 
13:15:53.295 
13:17:12.625 
13:18:31.876 

Impresso: 28/04/2024 13:22:31 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:01:48 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 12:50 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:01:48 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 12:50 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
11 
12 

 

(56) MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(110) CLAUDINEI BECEGATO BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(6) JEFFERSON TILLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(23) FABIO LEONELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 
1:24.374 
1:25.003 

1:23.490 
1:22.351 
1:21.870 
1:25.004 
1:25.356 
1:26.457 
1:25.358 
1:25.717 
1:27.159 
1:23.324 
1:27.112 
1:26.573 

2:20.295 
1:18.721 
1:19.895 
1:23.715 
1:22.637 
1:20.221 
1:19.308 
1:21.964 
1:21.202 
1:21.717 
1:23.771 
1:22.048 

1:24.525 
1:22.076 
1:23.654 
1:24.550 
1:23.574 
1:23.335 
1:23.898 
1:25.914 
1:29.630 
1:38.730 
1:42.572 
1:48.086 

1:17.398 
1:16.200 
1:16.017 
1:16.890 
2:24.694 
1:52.185 
4:49.588 
1:35.128 
1:36.899 

1:19.476 
1:19.707 
1:22.208 
1:21.340 
1:21.865 
7:34.306 
1:21.473 
1:21.696 

Diferença 
+3.160 
+3.789 

+1.620 
+0.481 

+3.134 
+3.486 
+4.587 
+3.488 
+3.847 
+5.289 
+1.454 
+5.242 
+4.703 

+1:01.574 

+1.174 
+4.994 
+3.916 
+1.500 
+0.587 
+3.243 
+2.481 
+2.996 
+5.050 
+3.327 

+2.449 

+1.578 
+2.474 
+1.498 
+1.259 
+1.822 
+3.838 
+7.554 
+16.654 
+20.496 
+26.010 

+1.381 
+0.183 

+0.873 
+1:08.677 
+36.168 
+3:33.571 
+19.111 
+20.882 

+0.231 
+2.732 
+1.864 
+2.389 
+6:14.830 
+1.997 
+2.220 

Hora do dia 
13:18:12.294 
13:19:37.297 

13:04:22.665 
13:05:45.016 
13:07:06.886 
13:08:31.890 
13:09:57.246 
13:11:23.703 
13:12:49.061 
13:14:14.778 
13:15:41.937 
13:17:05.261 
13:18:32.373 
13:19:58.946 

13:05:16.674 
13:06:35.395 
13:07:55.290 
13:09:19.005 
13:10:41.642 
13:12:01.863 
13:13:21.171 
13:14:43.135 
13:16:04.337 
13:17:26.054 
13:18:49.825 
13:20:11.873 

13:04:24.117 
13:05:46.193 
13:07:09.847 
13:08:34.397 
13:09:57.971 
13:11:21.306 
13:12:45.204 
13:14:11.118 
13:15:40.748 
13:17:19.478 
13:19:02.050 
13:20:50.136 

13:04:07.341 
13:05:23.541 
13:06:39.558 
13:07:56.448 
13:10:21.142 
13:12:13.327 
13:17:02.915 
13:18:38.043 
13:20:14.942 

13:04:14.084 
13:05:33.791 
13:06:55.999 
13:08:17.339 
13:09:39.204 
13:17:13.510 
13:18:34.983 
13:19:56.679 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:01:48 

Mandaguari 0,000 Km 
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